学事第６２６－２号

令和７年８月１２日

非学校法人立幼稚園 設置者 様

埼玉県総務部長 表 久仁和（公印省略）

令和７年度非学校法人立幼稚園書面検査について（通知）

貴設置園に対して、補助金等の交付手続等に関する規則第２０条第１項の規定によ

り、下記のとおり書面検査を実施します。

つきましては、「令和７年度非学校法人立幼稚園検査調書」をデータで作成の上、メ

ールで提出をお願いします。

記

１ 書面検査対象幼稚園

  令和７年度の実地検査対象とならなかった補助金の交付園（令和７年６月１８日

付学事第３１６－２号で実地検査の対象として通知済の園以外）

２ 提出書類

  令和７年度非学校法人立幼稚園検査調書（提出部数 各園１部）

  調書の様式は、下記のリンクをクリックしダウンロードページにお進みください。

   非学校法人立幼稚園検査調書・調査票 - 埼玉県 (saitama.lg.jp)

・  別に期日を定めるものを除き、令和７年１０月１日現在の状況について記載

をお願いします。

・  ファイル名は、「【設置者番号（４桁）】＋設置者名（幼稚園名）」でご作成くだ

さい。

３ 提出期限  令和７年１０月３１日（金）

４ 提 出 先  a2550-14@pref.saitama.lg.jp

  ※ 今年度から、検査調書のデータによる作成及びメールでの提出をお願いしてお

ります。対応が難しい場合は下記担当へご連絡ください。

（注）本年度書面検査の対象とされた園についても、特定の事項につき実地検査を行

う場合がありますことを申し添えます。

担 当 学事課検査指導担当

           電 話 ０４８－８３０－２５６５

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0204/higakkouhoujinritsuyouchienkensadhosho.html